
COMUNE DI VALGUARJVERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL

OGGETTO: ASSISTENZA IGIENICO PERSONALE ALUNNI PORTATORI DI HANCAPS
ATTO DI INDIRIZZO.

COMPONENTI LA

GRAIA1 FRANCESCA

TROVATO ALFONSO

GRECO CONCETTA

SERRA VALLE VINCENZO

R1CCOBENE FABIO

GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE ANZIANO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

X"

X

^

X

^

ASSENTE

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Socio/Culturale
Ali, n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità contabile attestata ed acquisita dal Responsabile dei Servizi Finanziari
Ali, n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquindicu il giorno @ h del mese g^po jyv( alle) ., ^__j_
del Comune di Valguarnera

ore nella sede Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 46 del 24/06/2015 di presa d'atto del programma politico-
amministrativo del Sindaco;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, allegato n. (1 ) che fa
parte integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risultano attestate la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ) e
la Regolarità Contabile, allegato n. (3)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati,

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, che è parte integrante
del presente provvedimento.

2. Autorizzare il Responsabile del Settore Socio/Culturale a porre in essere gli atti relativi al
fine di garantire l'idonea assistenza igienico personale per gli alunni portatori di handicaps
frequentanti la scuola dell'obbligo di Valguarnera, nelle more che da parte della Regione
Siciliana venga finanziata la seconda annualità dei Piani di zona triennio 2010-2012.

Il Segretario Generale"
Alfredo Verso

L'Assessore Anziano II Sindaco
Francesca Qraià-



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

(AH. 1)

Oggetto: Assistenza igienico personale alunni portatori di handicaps - Atto di indirizzo.

Propone il Responsabile del Settore Socio/Culturale

Vista la nota del 10.09.2015 con la quale il Dirigente Scolastico dell'Istituto comprensivo
"G.Mazzini di Valguarnera chiede il servizio di assistenza igienico personale per n. 5 alunni
diversamente abili;

Considerato che è necessario, indispensabile ed improrogabile garantire l'idonea assistenza
igienico personale agli alunni svantaggiati inseriti nelle scuole dell'obbligo di Valguarnera;

Atteso che tale adempimento rientra tra gli obblighi del Comune, Legge 104/92 e Legge
328/2000;

- Rilevato che la Legge 11 agosto 1991 n. 266 (legge quadro sul volontariato) prevede che l'Ente
può avvalersi dell'apporto delle Associazioni di volontariato, iscritte da almeno sei mesi all'Albo
istituito presso l'assessorato regionale Enti Locali, per l'espletamento dei servizi socio
assistenziali prevedendo solo il rimborso delle spese per l'attività prestata;

Rilevato che il comune non può provvedere direttamente in quanto non ha il personale
specializzato per l'assistenza agli alunni disabili;

Ritenuto opportuno procedere alla pubblicazione di un avviso volto alla acquisizione della
disponibilità di Associazioni di volontariato interessate alla assistenza igienico personale alunni
H;

Per tutto quanto precede,

P R O P O N E
Richiamate integralmente le premesse,

1. Autorizzare il Responsabile del Settore Socio/Culturale a porre in essere gli atti relativi al
fine di garantire l'idonea assistenza igienico personale per mesi tre in favore di alunni
portatori di handicaps frequentanti la scuola dell'obbligo di Valguarnera, nelle more che da
parte della Regione Siciliana venga finanziata la seconda annualità dei Piani di zona triennio
2010-2012.

2. Dare atto che la somma occorrente di € 4.500,00 risulta disponibile all'intervento 1/10/04/05
- cap. 2605 del bilancio 2015.

3. Dare,altresì atto che trattasi di spesa obbligatoria ed urgente ai sensi dell'ari. 163 di D.Lgs.
267/000.

Il Responsabile del Settore Socfo/Culturale
Dott. Calogero Cetfionze



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA: ASSISTENZA IGIENICO
PERSONALE ALUNNI PORTATORI DI HANCAPS - ATTO DI INDIRIZZO.

RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale OC 2o

II Responsabile del
dott. Caloge'

Socio/Culturale
ntonze



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA: ASSISTENZA IGIENICO
PERSONALE ALUNNI PORTATORI DI HANCAPS - ATTO DI INDIRIZZO.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale O 6 y\Q

Responsabile d
dott. Calogero



«eBlHSHH,

-agte

COMUNE DI VALGUARNERA
( Provìncia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. .^D del (9 ' (V* * * ? . in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data *£'(O*15 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dalPart.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune dì Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
è divenuta esecutiva il giorno & è— Xo

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R, n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, &è - Afi -

IL SEGRETARIO GENERALE

XPY


